АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «ЗАКАМЕНСКИЙ

РАЙОН» РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЗАКАМЕНСКОЕ

РАЙОННОЕ УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ»

БУРЯАД РЕСПУБЛИКЫН

«ЗАХААМИНАЙАЙМАГ» ГЭҺЭН

НЮТАГАЙЗАСАГАЙ

БАЙГУУЛАМЖЫНЗАХИРГААН

«ЗАХААМИНАЙ АЙМАГАЙ

БОЛБОСОРОЛОЙХҮТЭЛБЭРИ"

ГЭҺЭН НЮТАГАЙ ЗАСАГАЙ

ҺАНГАЙ ЭМХИ ЗУРГААН

 ПРИКАЗ

« 12 » 03 20 22 г.  № 34/1

       г.Закаменск

«Об утверждении плана

 мероприятий по

совершенствованию

 профессионального мастерства

учителей химии»

Во исполнение Приказа Министерства образования и науки Республики Бурятия №

146 от 10.02.2022 «Об утверждении результатов мониторингового исследования

компетенций учителей химии в Республике Бурятия в 2021 году», в целях повышения

качества общего образования  и совершенствования профессионального мастерства

учителей химии общеобразовательных организаций, приказываю:

1. Утвердить План мероприятий по совершенствованию профессионального

мастерства учителей химии общеобразовательных организаций  МО «Закаменский

район».

2 . Начальнику отдела общего и дополнительного образования (Лодоевой А.В.),

методистам районного управления образования, руководителям общеобразовательных

организаций обеспечить исполнение Плана мероприятий по совершенствованию

профессионального мастерства учителей химии муниципальной в соответствии с

указанными сроками.

3 . Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. начальника муниципального казенного учреждения

«Закаменское районное управление образования»                                       Б.И. Будаев

Исп.: Лодоева А.В.

89085996584

План мероприятий по совершенствованию профессионального мастерства

учителей химии общеобразовательных организаций

 МО «Закаменский район»

Тема: Реализация современных дидактических подходов в преподавании учебного

предмета «Химия».

Цель: Создание условий для повышения педагогического мастерства и

профессиональной компетентности учителя.

Задачи на 2022 год.

1.      Организовать  эффективную работы по  повышению  качества  подготовки

выпускников к сдаче ГИА.

2.      Снизить  долю обучающихся, не преодолевших минимальный  порог по результатам

ГИА и ВПР.

3.      Обеспечить устойчивое внедрение в образовательный процесс и эффективное

использование цифровых и электронных образовательных технологий.

4.      Обеспечить повышение качества профильного обучения через систему сетевого

образовательного кластера.

5.      Совершенствовать  предметно-методическую и информационную подготовку

учителей химии введению ФГОС ООО.

6.      Использовать возможности уроков химии для развития в каждом учащемся

патриотических, гражданских, нравственных чувств на основе концепции воспитательной

работы школ.

№ Мероприятие Дата проведения Ожидаемый результат

1 Организация курсов повышения

квалификации учителей химии

постоянно Устранение методических и

предметных дефицитов

учителей химии

2 Анализ результатов

мониторингового исследования

учителей химии ОО района.

Март 2022 Анализ выявленных

предметных и методических

компетенций учителей.

3 Методический семинар-

практикум «Точка роста» -

площадка для формирования

функциональной грамотности»

Апрель 2022 Овладение педагогами

приемами организации

внеурочной деятельности по

химии как особой формой

организации деятельности

обучающихся.

4 Заседание РМО учителей

естественнонаучного

направления «Анализ

результатов  ГИА по химии за

2022 учебный год.

Сентябрь 2022 Планированию работы с

выпускниками 9 и 11 классов

по подготовке к ГИА 2023г.

5 Методический семинар-

практикум «Решение

Октябрь 2022 Устранение методических

дефицитов учителей химии.

практических задач в

лабораторных условиях»

6 Заседание РМО учителей

естественнонаучного

направления    «Проектирование

современного урока».

Ноябрь 2022 Выявление лучших

муниципальных практик

преподавания химии.